
 

Reitoria – Universidade do Vale do Sapucaí 
Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí / Universidade do Vale do Sapucaí  

CNPJ n.º 23.951.916/0002-03 
Unidade Fátima – Av. Prefeito Tuany Toledo, 470, Fátima I – Pouso Alegre/MG  

PO
RT

AR
IA

/1
1:

08
:1

8

PORTARIA N. º 027/2022/REITORIA 
 
 

O Professor Doutor Antonio Carlos Aguiar Brandão, Reitor 
da Universidade do Vale do Sapucaí - Univás, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º DECRETAR luto oficial, em decorrência do falecimento do Prof. Dr. Carlos Henrique 
Vianna de Andrade, ocorrido hoje, dia 8 de março. 
 
Art. 2.º SUSPENDER as atividades acadêmicas dos docentes e discentes da Universidade do Vale 
do Sapucaí – Univás, no dia 9 de março de 2022. 
 
Art. 3.º As atividades administrativas internas continuam normalmente. 
 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Pouso Alegre, 8 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Antonio Carlos Aguiar Brandão 
Reitor 

 
 
 

 


		2022-03-09T11:14:37-0300
	ANTONIO CARLOS AGUIAR BRANDAO:45222193691




